令和７年１月 第１１７２回福井県労働委員会定例総会議事録

１ 開催日時・場所  令和７年１月８日(水) 午後３時３０分～午後４時００分

           福井県労働委員会室

２ 出席者      （公益委員） 井上会長 川村代理 清水泰幸委員 小池委員 竹内委員

（労働者委員） 矢野委員 橋岡委員 角田委員 （米谷委員、山田委員は欠席）

（使用者委員） 清水則明委員 中村委員 山埜委員 久保田委員（田村委員は欠席）

３ 議題・議事内容 （１）報告事項

  ① 福井労委令和６年（不）第１号不当労働行為救済申立事件について
     事務局から事件の経過について報告がなされた。

  ② 福井労委令和６年（個）第３号慰謝料等請求事件について

     事務局からの事件の経過について報告がなされた。

  ③ 福井労委令和６年（個）第４号損害賠償等請求事件について

     事務局から事件の概要および経過について報告がなされた。

  ④ 労働相談実績について

    ・夜間労働相談（12月４日）の結果について

     事務局からの概要説明後、担当委員から相談結果について報告がなされた。

・事務局受付分（12月）について

事務局から受付状況について報告がなされた。

（２）承認事項

① 第 1171回福井県労働委員会定例総会の議事録について

議事録について承認を求め、異議なく承認された。

（３）その他

① 令和７年度定例総会等の日程について

   事務局から説明がなされた。